АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении норматива расходов на обеспечение
бесплатным питанием детей с ограниченными возможностями здоровья,

обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального
района «Сретенский район», реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования

В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012г. №
273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Устава муниципального
района «Сретенский район», Администрация муниципального района
«Сретенский район» постановляет:
1. Установить норматив расходов на обеспечение бесплатным питанием
детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в
общеобразовательных организациях муниципального района «Сретенский
район», реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего, среднего общего образования, на один учебный день на
каждого обучающегося в течение учебного года в размере 95 рублей с 01
января 2021 года.
2. Комитету по финансам администрации муниципального района
«Сретенский район» рассмотреть вопрос об источниках финансирования из
средств бюджета муниципального района «Сретенский район» на
выполнение мероприятий в соответствии с п. 1 настоящего Постановления.
3. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте муниципального района «Сретенский район»: http://
сретенск.забайкальскийкрай.рф.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления образованием администрации муниципального
района «Сретенский район» Забайкальского кпяя

от « й9» (Щль-е 2020 года №

г.Сретенск

Г лава муниципального района
«Сретенский район» С. Закурдаев